ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN MỘ ĐỨC         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                 Mộ Đức, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thu, chi năm 2024

của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Mộ Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước, ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

  Căn cứ Thông tư số 108/2021/TT-BTC, ngày 08/12/2021 của Bộ Tài chính

Quy định về quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động tư vấn, quản lý dự án

của các chủ đầu tư, ban quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công;

 Căn cứ Quyết định số 1050/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Mộ Đức về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Mộ Đức về việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 1052/QĐ-UBND, ngày 22/12/2023 của UBND huyện

Mộ Đức về việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn năm 2024 thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng Nông thôn mới;

         Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-UBND, ngày 31/10/2016 của UBND huyện

Mộ Đức về việc thành lập Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Mộ Đức;

         Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-UBND, ngày 30/6/2022 của UBND huyện

Mộ Đức về việc giao quyền tự chủ tài chính cho Ban quản lý Dự án đầu tư và

xây dựng huyện Mộ Đức giai đoạn năm 2021-2025;

        Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số

1256/TTr-BQL, ngày 29/12/2023 và đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện tại Báo cáo thẩm định số 164/BCTĐ-TCKH, ngày 23/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thu, chi năm 2024 cho Ban Quản lý dự

án Đầu tư xây dựng huyện Mộ Đức, với nội dung như sau:

 I. Phần thu:

Tổng kinh phí dự toán thu năm 2024: 6.047.001.973 đồng,

Trong đó :

 - Số dư năm 2023 chuyển sang năm 2024: 1.606.827.973 đồng;

 - Kinh phí thu trong năm 2024: 4.440.174.000 đồng;

Trong đó:

 +  Nguồn thu từ trích các dự án giao quản lý: 3.959.255.000 đồng;

 +  Nguồn thu từ hoạt động dịch vụ tư vấn: 475.919.000 đồng

 + Nguồn thu khác: 5.000.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm)

 II. Phần chi:

 - Tổng dự toán kinh phí chi trong năm 2024: 4.822.234.544 đồng,

  Trong đó :

+ Chi thường xuyên: 2.610.013.544 đồng;

+ Chi không thường xuyên: 0 đồng;

+ Trích lập các quỹ theo quy định: 2.212.221.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm)

   Phần chênh lệch dự toán thu - chi  năm 2024 là: 1.224.767.429 đồng được

chuyển sang năm sau tiếp tục quản lý, sử dụng theo quy định.

 Điều 2. Căn cứ kinh phí dự toán thu, chi được giao tại Điều 1, Ban Quản

lý dự án Đầu tư xây dựng huyện Mộ Đức tổ chức triển khai thực hiện theo đúng

quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; Giám đốc Ban

Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện và Thủ trưởng các ngành có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

            Phạm Ngọc Lân

		2024-01-24T15:01:54+0700

		2024-01-24T16:41:45+0700

		2024-01-24T16:41:45+0700

		2024-01-24T16:41:45+0700

		2024-01-24T16:41:45+0700